

Muudatusettepanekud 2026.a riigieelarve tegevuste liigenduseks*

VALITSEMISALA	2025 Eelarve (tuh. eurodes)
JUSTIITS- ja DIGIMINISTEERIUMI VALITSEMISALA	
KULUD	-390 307
Tulemusvaldkond: DIGIÜHISKOND	-159 704
Digiühiskonna programm	
Digiriigi arenguhüpped	-4 995
Digiriigi alusbaasi kindlustamine	-99 524
Riikliku küberturvalisuse juhtimine ja koordineerimine	-1 711
Suundumuste, riskide ja mõjude analüüsivõime arendamine	-1 539
Küberturvalisuse tagamine	-15 054
Sidevaldkonna regulatiivse keskkonna tagamine	-610
Väga suure läbilaskevõimega juurdepääsuvõrkude väljaarendamine	-29 445
5G-taristu ja -teenuste arendamine	-6 827

*Ettepaneku juurde kuulub programmipuu joonis, kus on näha TERE teenuste jagunemine.

VALITSEMISALA

JUSTIITS- ja DIGIMINISTEERIUMI VALITSEMISALA

KULUD

Tulemusvaldkond: DIGIÜHISKOND

Digiühiskonna programm

Personaalse riigi ja kasutajakesksete teenuste arendamine

Andmepõhise ühiskonna arendamine

Tulevikukindla digiriigi teenuste ja platvormide tagamine

Digiriigi arengu juhtimine ja koordineerimine

Riikliku küberturvalisuse tagamine

Sidevaldkonna regulatiivse keskkonna tagamine

Tegevuste muudatuse põhjendus memorandumi sõnastuses

Digiriigi meetmes on ettepanek läbipaistvuse huvides ja paremaks valdkonna juhtimiseks jagada programmi tegevused temaatiliselt. Tegeleme nelja suure valdkonnaga: teenused, andmed ja tehisaru, baastaristu arendamine ning digiarengut võimestavad tegevused (üleriigiline IKT juhtimine, rahvusvaheline koostöö, rohedigi, IKT oskuste arendamine). Varasemalt kajastus 2/3 kogu digiühiskonna programmi kuludest programmi tegevuses "Digiriigi alusbaasi kindlustamine", mis ei võimalda teha läbipaistvaid juhtimisotsuseid ressursside jagunemise osas. Programmi tegevuste ettepanekud on samas struktuuris, mis digiühiskonna arengukava uuendatud versiooni alaeesmärgid.

2024. aastal valmis kübervaldkonna valge raamat "Läbivalt IT-vaatlik Eesti", kus lepiti kokku kolmes suunas: 1. Riikliku küberturvalisuse arengu juhtimine, 2. Ühiskonna kerksuse suurendamine, 3. Turvalise küberkeskkonna kujundamine. Ettepanek on nende pinnalt luua uued TERE teenused, mille all kajastuvad rakenduslikud (RIA poolt pakutavad) teenused. Ettepanek on tuua kübervaldkonna juhtimine ühe programmi tegevuse alla, sest hetkel on eelarve ebaproportsionaalselt jagatud (kokku 18,3 mln eurot).

Ettepanek tõsta sidevaldonna TERE teenused ja tegevused ühe programmi tegevuse alla, sest hetkel kehtivas pildis on eelarve jagunemine ebaproportsionaalne (kokku 36,8 mln eurot). Tegevus koosneb 3 TERE teenusest.